Cumprimentando-o cordialmente, venho, por meio deste, manifestar meus sinceros 
agradecimentos pelo comprometimento com os municípios do interior paulista e, ao mesmo 
tempo, encaminhar a presente solicitação de destinação de emenda parlamentar no valor de 
R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais) ao Município de Álvares Machado/SP. 

A presente solicitação tem por objetivo custear a substituição de lâmpadas convencionais por 
luminárias com tecnologia LED, no sistema de iluminação pública de vias urbanas do 
município. A medida visa à melhoria da eficiência energética, à valorização dos espaços